− 291/2020 – DO DEPUTADO RANIERY PAULINO - Indicando ao Excelentíssimo Senhor 

Governador do Estado, nos termos do artigo 111 do Regimento Interno, que considere cancelar o 

Decreto nº 40.152 , de 27 de março de 2020, publicado no diário oficial de 28/03/2020, que abre 

crédito suplementar no valor de r$ 7.500.000,00 (sete milhões, quinhentos mil reais) para reforço 

de dotação consignada da Secretaria de Estado de Comunicação Institucional. 

− 292/2020 – DO DEPUTADO EDUARDO CARNEIRO – Indicando ao Governador do Estado, 

nos termos do artigo 111, inciso I do RI/ALPB a facilitação para obtenção de crédito para o setor

[...]

− 291/2020 – DO DEPUTADO RANIERY PAULINO - Indicando ao Excelentíssimo Senhor 
Governador do Estado, nos termos do artigo 111 do Regimento Interno, que considere cancelar o 

Decreto nº 40.152 , de 27 de março de 2020, publicado no diário oficial de 28/03/2020, que abre 

crédito suplementar no valor de r$ 7.500.000,00 (sete milhões, quinhentos mil reais) para reforço 

de dotação consignada da Secretaria de Estado de Comunicação Institucional. 

➢ APROVADO 

− 292/2020 – DO DEPUTADO EDUARDO CARNEIRO – Indicando ao Governador do Estado, 

nos termos do artigo 111, inciso I do RI/ALPB a facilitação para obtenção de crédito para o setor